
 

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   II SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : I.D. Angelo Buonincontri

Registro  Generale n. __201______del___25/02/2020________

Registro  Settore  n.   61 del  18/02/2020

OGGETTO:  Liquidazione fornitura quotidiani 

      
                        ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.     Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

          Il Responsabile Settore II
                                                                                                        I.D. Angelo Buonincontri        

1



IL RESPONSABILE II SETTORE

Premesso che:
ai sensi dell’art. 163 comma 1 del D.lgs. 267/2000 la gestione finanziaria dell’Ente si svolge

nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il
bilancio  di  previsione  non  è  approvato  dal  Consiglio  comunale  entro  il  31  dicembre  dell’anno
precedente;

è  stato  pubblicato  sulla  G.U.  n.  295  del  17  dicembre  2019  il  Decreto  del  Ministero
dell’Interno del 13 dicembre 2018 che stabilisce il differimento dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo
2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali;

con  determina  n.  99/2019  si  procedeva  all’impegno  di  spesa  per  la  fornitura  di
quotidiani fino  a dicembre 2019;
Atteso che  in  relazione  alla  suddetta  fornitura   l’Edicola  cartoleria  Bonavolontà  di
Bonavolontà Sebastiano sita in Marigliano alla via Giannone, 9 C.F. BNVSST54H30E955X,
ha presentato fattura elettronica n. 1 del 16/01/2020 per l’importo di € 840,00 Iva assolta
dall’editore; 
Accertata la regolarità della fornitura e della fattura;
Accertato, altresì, che la prestazione è esigibile al 31/12/2019
Visto il CIG Z08282D408;
Visto il DURC con scadenza 27/05/2020;
Vista a dichiarazione ai sensi D.P.R. 445/2000 e della Legge n. 136/2010 “Tracciabilità dei
flussi finanziari prot. gen. 1534 del 27/01/2020;
Ritenuto di dover dar corso alla liquidazione;
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il  Vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il DLgs.vo 18/8/2000 n.267 ; 

         

           DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di liquidare, a fronte della fattura n. 1 del 16/01/2020, la somma complessiva di €.

840,00 IVA assolta dall’editore , alla edicola cartoleria Bonavolontà di Sebastiano
Bonavolontà  sita in Marigliano alla\ via Giannone, 9 C.F. BNVSST54H30E955X,

- di emettere mandato di pagamento in favore della Ditta Sebastiano Bonavolontà
sita  in  Marigliano  alla  via  Giannone,  9  C.F.  BNVSST54H30E955X,per  l’importo
complessivo  di  €  840,00  con  accredito  sulle  coordinate  bancarie  aventi  IBAN
ITxxxxxxxxxxxx;

- di dare  atto che  la  somma  di  €.  840,00,  iva  assolta  dall’editore,  risulta  già
impegnata al cap. 14/0 esercizio finanziario 2019  impegno n. 558;  

                                                                                                       Il Responsabile Settore II

2



                                                                                                        I.D. Angelo Buonincontri

3


	IL RESPONSABILE II SETTORE

